阳青科教〔2023〕5 号

关于举办第十二届广东青少年机器人

大挑战阳江选拔活动的通知

各学校、青少年科技教育工作机构，有关单位:

为了丰富青少年机器人活动的形式与内容，培养青少年

的科技创新与动手实践能力，选拔我市优秀学生参加今年 11

月中旬举办的第十二届广东青少年机器人大挑战活动，广东

省青少年科技教育协会、阳江市青少年科技教育协会拟于 11

月初联合举办第十二届广东青少年机器人大挑战阳江选拔

活动，现将有关事项通知如下:

一、组织机构

指导单位：广东省青少年科技教育协会

主办单位：阳江市青少年科技教育协会

承办单位：阳江汇城教育咨询有限公司

二、活动内容

类型/项目 幼儿组 (中

大班)

小学组(1-3

年级)

小学组(3-6

年级)

中学组

(初高中)

儿童建构 九宫连线 九宫连线

阳江市青少年科技教育协会

乐探星球

风驰电掣

守护蓝海

乐探星球

风驰电掣

守护蓝海

青少年机器

  九宫连线

灌篮高手

足球大战

智慧物流

九宫连线

灌篮高手

足球大战

碳锁先锋

三、赛事安排

（一）参赛报名

报名截止时间：2023 年 10 月 28 日，逾期不再受理。参

赛单位直接发送报名表到 2923088547@qq.com。

（二）活动时间及地点

1.活动时间:2023 年 11 月 4 日 10:00-17:30

2.活动地点: 阳江市江城区东风三路 123 号东汇城广场

购物中心 B 区 L 层。

（三）参加队伍

各组别项目均以团队方式参加，每支队伍由 2 名选手和

1-2 名辅导老师组成。全市各中小学校、幼儿园以及科技场

馆、少年宫、活动中心、培训机构等校外青少年科教机构均

可组队参加。

（四）奖项设置

各组别项目按 15%、35%、50%确定一、二、三等奖，并

颁发证书。评选优秀科技辅导员、优选组织单位若干名。将

根据省赛分配名额，择优推荐参加省赛，不接受其他方式报

名。

四、活动组织

（一）安全措施:儿童建构活动的学生年龄较小，每名

学生须由 1 名家长或老师陪同;全体参加活动的学生均由参

赛单位统一购买人身安全保险;各项目队伍在日程安排中规

定的时间进入或离开赛场，不得提前或延后离开;竞技场地

全封闭，老师家长不得进入。

（二）经费安排:活动无财政经费支持，为公益性活动。

主办单位将采用众筹方式筹集经费，每名选手缴纳活动服务

费 380 元，主要用于购买学生保险、奖牌证书以及活动组织

服务等，老师家长赛期食宿交通自理。申报中需上传活动服

务费转账凭证，请提前汇入如下账户。

账户名：阳江汇城教育咨询有限公司

账户号：675673742901

开户银行：中国银行股份有限公司阳江江城支行

五、其他

（一）活动所需器材须符合竞技项目具体要求，参赛队

伍本着自愿参加的原则，自行自费购买器材。

（二）本通知及附件、竞技规则、活动资讯可登陆公共

邮箱：yjqkx001@126.com（密码：qkx001）下载。或登陆省

青科教协网站(http://gdjx.xiaoxiaotong.org)及“广东

青少年科技教育”微信公众号(gdqsnkjxh)查看下载。附件

不再一同印发。

六、联系方式

联系人:陈敬，18318276239，市青少年科技教育协会

阳江市青少年科技教育协会

2023 年 10 月 17 日

http://gdjx.xiaoxiaotong.org/